

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 21 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%, FRASCO C/500ML	LTR	160	PROC9	R\$ 15,28	R\$ 2.444,80
2	ESCOVA ENDOCERVICAL - APRESENTA A CERDA COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS) ATÓXICO E RESISTENTE. MEDIDAS: HASTE: APROXIMADAMENTE 180MM COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 20MM FORMATO DA PONTA ATIVA CONE COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 200MM, CX C/100	CXA	1.000	KOLPLAST	R\$ 60,95	R\$ 60.950,00
3	ESPÁTULA DE AYRE - ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA. RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS UTILIZADAS PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PCT	200	KOLPLAST	R\$ 15,32	R\$ 3.064,00
4	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G	UND	4.000	KOLPLAST	R\$ 2,52	R\$ 10.080,00
5	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M	UND	4.000	KOLPLAST	R\$ 2,52	R\$ 10.080,00
6	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P	UND	4.000	KOLPLAST	R\$ 2,52	R\$ 10.080,00
7	ODOPOVIDONA PVPI TÓPICO, FRASCO C/1000ML	LTR	300	FARMAX	R\$ 38,62	R\$ 11.586,00
8	LAMINAS MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA, CAIXA C/50 UNIDADE	CXA	200	KOLPLAST	R\$ 13,08	R\$ 2.616,00
9	LUGOL 2% FRASCO C/1000ML	LTR	160	PROC9	R\$ 73,28	R\$ 11.724,80
10	PINÇA DE CHERON - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE, TAMANHOS 24CM	UND	400	ABC	R\$ 130,52	R\$ 52.208,00
11	TUBETE COLETOR	UND	4.000	J PROLAB	R\$ 2,22	R\$ 8.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE 21:						R\$ 183.713,60

cento e oitenta e três mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 183.713,60
cento e oitenta e três mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal nº. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28/04/2021



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE



LOTE 21 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%, FRASCO C/500ML	LITRO	160	PROC9	19,10	dezenove reais e dez centavos	3.056,00	três mil e cinquenta e seis reais
2	ESCOVA ENDOCERVICAL - APRESENTA A CERDA COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS) ATÓXICO E RESISTENTE. MEDIDAS: HASTE: APROXIMADAMENTE 180MM COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 20MM FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 200MM, CX C/100	CAIXA	1.000	ADLIN	76,19	setenta e seis reais e dezenove centavos	76.190,00	setenta e seis mil, cento e noventa reais
3	ESPÁTULA DE AYRE - ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS UTILIZADAS PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PACOTE	200	THEOTO	16,03	dezesseis reais e três centavos	3.206,00	três mil, duzentos e seis reais
4	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G	UNIDADE	4.000	ADLIN	3,15	três reais e quinze centavos	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
5	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M	UNIDADE	4.000	ADLIN	3,15	três reais e quinze centavos	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
6	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P	UNIDADE	4.000	ADLIN	3,15	três reais e quinze centavos	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
7	IODOPOVIDONA PVPI TÓPICO, FRASCO C/1000ML	LITRO	300	FARMAX	48,28	quarenta e oito reais e vinte e oito centavos	14.484,00	quatorze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
8	LAMINAS MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA, CAIXA C/50 UNIDADE	CAIXA	200	LABOR	16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
9	LUGOL 2%, FRASCO C/1000ML	LITRO	160	PROC9	91,60	noventa e um reais e sessenta centavos	14.656,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
10	PINÇA DE CHERON - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE, TAMANHOS 24CM	UNIDADE	400	ADLIN	163,15	cento e sessenta e três reais e quinze centavos	65.260,00	sessenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais
11	TUBETE COLETOR	UNIDADE	4.000	JPROLAB	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	11.120,00	onze mil, cento e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 21		duzentos e vinte e nove mil e quarenta e dois reais					229.042,00	

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS




PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

LOTE 22 – FORMULAS NUTRICIONAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORMULA MODIFICADA NUTRICIONAL ENTERAL 1,5 KCAL/ML, EMB TETRA PAK 1000ML, FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, COM ADEQUADO TEOR PROTEICO. CONTEM MISTURA PROTEICA, COM PROTEÍNAS ANIMAIS E VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM MIX DE CAROTENÓIDES. CONTÉM MISTURA DE LIPÍDIOS, FORNECENDO OS ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 3 - DHA E EPA.	Frasco	Nutri enteral 1.5 TP 1000 ml Nutrimed	600	R\$ 41,00 (quarenta e um reais)	R\$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais)
2	FORMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 1.2 KCAL/ML FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO COM DENSIDADE ENERGÉTICA NORMAL (1.2 KCAL/ML), NORMOPROTEICO E HIPOSSÚDICO, EMB TETRA PAK DE 1 LITRO.	Frasco	Nutri enteral soya TP 1000 ml Nutrimed	600	R\$ 36,00 (trinta e seis reais)	R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)
3	GLUTAFLORA. CAIXA C/10 SACHÉS 5G	Caixa	Glutamax 5g Vitafor	1.000	R\$ 24,68 (vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos)	R\$ 24.680,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta reais)
4	MIX DE PROBIÓTICOS, SACHE 1G - CAIXA COM 30 UNIDADES	Caixa	Probiatop Saché 1g Farmoquimica	400	R\$ 201,00 (duzentos e um reais)	R\$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais)
5	REGULADOR INTESTINAL. CAIXA C/6 SACHES 5G	Caixa	Simbioflora Saché 5g Farmoquimica	400	R\$ 96,28 (noventa e seis reais e vinte e oito centavos)	R\$ 38.512,00 (trinta e oito mil, quinhentos e doze reais)
6	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO, EMB C/200G	Frasco	Nutri enteral 1.5 200 ml Nutrimed	600	R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)	R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
7	SUPLEMENTO NUTRICIONAL - SUPLEMENTO NUTRICIONAL, CONTENDO OS SEGUINTEs INGREDIENTES LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DE LEITE DA VACA, CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DA VACA, GORDURA LÁCTEA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, INULINA, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CARBONATO DE MAGNÉSIO,	Lata	Nutren Sênior Lata 740g Nestle	400	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

<p>SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, SULFATO DE MANGANES, SULFATO DE COBRE E SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (LASCORBATO DE SÓDIO, BITARTARATO DE COLINA ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, MIO-INOSITOL, COLECALCIFEROL, ACETATO DE RETINIU, NIACINAMIDA, D-PANTO' ENATO DE CÁLCIO, TIAMINA MONONITRATO, CI.ORIDRATO DE PIRIDOXINA, FILOQUINONA.RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, CIANOCOBUMINA E D-BIOTINA) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMB Cl740G.</p>					
<p>VALOR TOTAL: R\$ 276.192,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS)</p>					

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

15 de abril de 2021.



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

LOTE 22 - FORMULAS NUTRICIONAL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FORMULA MODIFICADA NUTRICIONAL ENTERAL 1,5 KCAL/ML, EMB TETRA PAK 1000ML, FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, COM ADEQUADO TEOR PROTEICO. CONTÉM MISTURA PROTEICA, COM PROTEÍNAS ANIMAIS E VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM MIX DE CAROTENÓIDES. CONTÉM MISTURA DE LIPÍDIOS, FORNECENDO OS ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 3 - DHA E EPA.	FRASCO	600	NESTLE	52,19	cinquenta e dois reais e dezenove centavos	31.314,00	trinta e um mil, trezentos e quatorze reais
2	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 1,2KCAL/ML. FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, COM DENSIDADE ENERGÉTICA NORMAL (1,2KCAL/ML), NORMOPROTEICO E HIPOSSÓDICO, EMB TETRA PAK DE 1 LITRO.	FRASCO	600	NESTLE	46,23	quarenta e seis reais e vinte e três centavos	27.738,00	vinte e sete mil, setecentos e trinta e oito reais
3	GLUTAFLORA, CAIXA C/10 SACHÊS 5G	CAIXA	1.000	INVICTUS	30,85	trinta reais e oitenta e cinco centavos	30.850,00	trinta mil, oitocentos e cinquenta reais
4	MIX DE PROBIÓTICOS, SACHE 1G – CAIXA COM 30 UNIDADES	CAIXA	400	INVICTUS	251,6	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos	100.640,00	cem mil, seiscentos e quarenta reais
5	REGULADOR INTESTINAL, CAIXA C/6 SACHÊS 5G	CAIXA	400	NESTLE	120,35	cento e vinte reais e trinta e cinco centavos	48.140,00	quarenta e oito mil, cento e quarenta reais
6	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO, EMB C/200G.	FRASCO	600	DANONE	30,9	trinta reais e noventa centavos	18.540,00	dezoito mil, quinhentos e quarenta reais
7	SUPLEMENTO NUTRICIONAL - SUPLEMENTO NUTRICIONAL, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DE LEITE DA VACA, CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DA VACA, GORDURA LÁCTEA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, INULINA, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, SULFATO DE MANGÂNES, SULFATO DE COBRE E SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, BITARTARATO DE COLINA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, MIO-INOSITOL, COLECALCIFEROL, ACETATO DE RETINILA, NIACINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, TIAMINA MONONITRATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, FILOQUINONA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, CIANOCOBALAMINA E D-BIOTINA) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMB C/ 740G.	LATA	400	NUTRI	225,35	duzentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos	90.140,00	noventa mil, cento e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 22		trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e dois reais					347.362,00	

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMS - PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:10min horas (Horário de Brasília).

Sessão de disputa de Lances: Início: 28 de Abril de 2021 às 09h:30min horas (Horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

CARTA PROPOSTA

LOTE 23 - SONDAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA / FABRICANTE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	SONDA FOLEY Nº 10. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUU LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÚSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CXA	60	CIRUFOLEY	R\$ 72,76	R\$ 4.365,60
2	SONDA FOLEY Nº 12. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUU LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÚSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CXA	60	CIRUFOLEY	R\$ 72,76	R\$ 4.365,60
3	SONDA FOLEY Nº 14. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUU LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÚSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CXA	60	CIRUFOLEY	R\$ 72,76	R\$ 4.365,60
4	SONDA FOLEY Nº 16. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUU LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÚSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CXA	60	CIRUFOLEY	R\$ 72,76	R\$ 4.365,60
5	SONDA FOLEY Nº 18. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUU LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÚSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CXA	60	CIRUFOLEY	R\$ 72,76	R\$ 4.365,60



6	SONDA FOLEY N° 20. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUU LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÚSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CXA	60	CIRUFOLEY	R\$ 72,76	R\$ 4.365,60
7	SONDA NASOENTÉRAL - FABRICADA EM TUBO ATÓXICO DE POLIURETANO, LINHA RADIOPACA PARA RX, COMP. 110CM. CONECTOR SUPERIOR Y. PONTA ATRAUMÁTICA COM PESO, ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EMB. C/1 UNIDADE.	UND	400	MEDICONE	R\$ 31,99	R\$ 12.796,00
8	SONDA NASOGASTRICA N° 4 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UND	1.000	BIOSANI	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
9	SONDA NASOGASTRICA N° 6 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UND	1.000	BIOSANI	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
10	SONDA NASOGASTRICA N° 8 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UND	1.000	BIOSANI	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
11	SONDA NASOGASTRICA N° 10 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UND	1.000	BIOSANI	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
12	SONDA NASOGASTRICA N° 12 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UND	1.000	BIOSANI	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
13	SONDA NASOGASTRICA N° 13 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UND	1.000	BIOSANI	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
14	SONDA NASOGASTRICA N° 14 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UND	1.000	BIOSANI	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
15	SONDA NASOGASTRICA N° 16 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UND	1.000	BIOSANI	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
16	SONDA NASOGASTRICA N° 18 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UND	1.000	BIOSANI	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
17	SONDA NASOGASTRICA N° 20 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UND	1.000	MARKMED	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
18	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06, DESCARTÁVEL. ATÓXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	UND	100	BIOSANI	R\$ 1,12	R\$ 112,00
19	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08, DESCARTÁVEL. ATÓXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	UND	100	BIOSANI	R\$ 1,12	R\$ 112,00
20	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10, DESCARTÁVEL. ATÓXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	UND	100	BIOSANI	R\$ 1,12	R\$ 112,00
21	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12, DESCARTÁVEL. ATÓXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	UND	100	BIOSANI	R\$ 1,12	R\$ 112,00



22	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, DESCARTÁVEL. ATÓXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	UND	100	BIOSANI	R\$ 1,12	R\$ 112,00
23	SONDA URETRAL Nº 06, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE. CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	2.000	BIOSANI	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00
24	SONDA URETRAL Nº 08, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE. CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	10.000	BIOSANI	R\$ 1,28	R\$ 12.800,00
25	SONDA URETRAL Nº 10, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE. CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	3.000	BIOSANI	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
26	SONDA URETRAL Nº 12, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE. CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	2.200	BIOSANI	R\$ 1,28	R\$ 2.816,00
27	SONDA URETRAL Nº 14, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE. CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	2.200	BIOSANI	R\$ 1,28	R\$ 2.816,00
28	SONDA URETRAL Nº 16, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE. CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	2.200	BIOSANI	R\$ 1,28	R\$ 2.816,00
29	SONDA URETRAL Nº 18, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE. CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	2.200	BIOSANI	R\$ 1,28	R\$ 2.816,00



30	SONDA URETRAL N° 20, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE. CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	2.200	BIOSANI	R\$ 1,28	R\$ 2.816,00
VALOR TOTAL DO LOTE 23:						R\$ 83.529,60

oitenta e três mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 83.529,60

oitenta e três mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (cinco) dias úteis

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARAMOS que cumprimos os requisitos para a habilitação e conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena ao previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal n°. 10.024/2019.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

28/04/2021



AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SMS-PE

DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:10 hs
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 DE ABRIL DE 2021 às 09:30 hs



OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, APAR. EQUIP. UTENS, MED-ODONT. LAB. E HOSP, E DE MÁQUINAS TENSÍLIOS E EQUIP. DIVERS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAMOTI-CE.

Prezado(a) Senhor(a)

Através do presente DECLARAMOS inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 23								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	SONDA FOLEY Nº 10. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÚSTICO TRANSPARÍ NTE. SALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	CIRUTI	R\$ 71,31	setenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 4.278,60	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
2	SONDA FOLEY Nº 12 COM 2 VIAS, ESTÉRIL. SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	CIRUTI	R\$ 71,31	setenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 4.278,60	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
3	SONDA FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA. VÁLVULA LUER. POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS. ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	CIRUTI	R\$ 71,31	setenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 4.278,60	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
4	SONDA FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA VÁLVULA LUER POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS. ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	CIRUTI	R\$ 71,31	setenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 4.278,60	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
5	SONDA FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS, ESTÉRIL. SILICONIZADA. VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	CIRUTI	R\$ 71,31	setenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 4.278,60	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
6	SONDA FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS. ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS. ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	CIRUTI	R\$ 71,31	setenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 4.278,60	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
7	SONDA NASOENTÉRAL - FABRICAD. EM TUBO ATÓXICO DE POLIURETANO, LINHA RADIOPACA PARA RX, COMP. 110CM. CONECTOR SUPERIOR V. PONTA ATRAUMÁTICA COM PESO, ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EMB. C/1 UNIDADE	UNIDADE	400	TAYLOR	R\$ 62,49	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 24.996,00	vinte e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais
8	SONDA NASOGÁSTRICA Nº04 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
9	SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais
10	SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 1.010,00	mil e dez reais

11	SONDA NASOGASTRICA N°10 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	1.030,00	mil e trinta reais
12	SONDA NASOGASTRICA N°12 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
13	SONDA NASOGASTRICA N°13 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
14	SONDA NASOGASTRICA N°14 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	1.100,00	mil e cem reais
15	SONDA NASOGASTRICA N°16 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	1.130,00	mil cento e trinta reais
16	SONDA NASOGASTRICA N°18 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	1.150,00	mil cento e cinquenta reais
17	SONDA NASOGASTRICA N°20 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
18	SONDA PI ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	98,00	noventa e oito reais
19	SONDA PI ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	101,00	cento e um reais
20	SONDA PI ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	103,00	cento e três reais
21	SONDA PI ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	108,00	cento e oito reais
22	SONDA PI ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	108,00	cento e oito reais
23	SONDA URETRAL N° 06, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.000	BIOBASE	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
24	SONDA URETRAL N° 08, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	10.000	BIOBASE	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	10.100,00	dez mil e cem reais
25	SONDA URETRAL N° 10, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	3.000	BIOBASE	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	3.090,00	três mil e noventa reais
26	SONDA URETRAL N° 12, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.200	BIOBASE	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
27	SONDA URETRAL N° 14, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.200	BIOBASE	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
28	SONDA URETRAL N° 16, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.200	BIOBASE	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais



29	SONDA URETRAL N° 18, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.200	BIOBASE	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$	2.486,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
30	SONDA URETRAL N° 20, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.200	BIOBASE	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	89.417,60	
oitenta e nove mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos									



Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de **05 CINCO** DIAS ÚTEIS, contado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;

b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (SESSENTA) DIAS**, contado a partir desta data;

c) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

28 de Abril de 2021.



CARTA PROPOSTA

Nº DO PREGÃO 002/2021 SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

LOTE 23 - SONDAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	SONDA FOLEY Nº 10. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	SOLIDOR	90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	5.457,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
2	SONDA FOLEY Nº 12 COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	SOLIDOR	90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	5.457,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
3	SONDA FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	SOLIDOR	90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	5.457,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
4	SONDA FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	SOLIDOR	90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	5.457,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
5	SONDA FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	SOLIDOR	90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	5.457,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
6	SONDA FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. CX C/10	CAIXA	60	SOLIDOR	90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	5.457,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
7	SONDA NASOENTÉRAL - FABRICADA EM TUBO ATÓXICO DE POLIURETANO, LINHA RADIOPACA PARA RX, COMP. 110CM. CONECTOR SUPERIOR Y, PONTA ATRAUMÁTICA COM PESO, ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EMB. C/1 UNIDADE.	UNIDADE	400	MARK MED	39,99	trinta e nove reais e nove centavos	15.996,00	quinze mil, novecentos e noventa e seis reais
8	SONDA NASOGÁSTRICA Nº04 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	MARK MED	1,34	um real e trinta e quatro centavos	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
9	SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	MARK MED	1,34	um real e trinta e quatro centavos	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
10	SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	MARK MED	1,34	um real e trinta e quatro centavos	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
11	SONDA NASOGÁSTRICA Nº10 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	MARK MED	1,34	um real e trinta e quatro centavos	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais



12	SONDA NASOGASTRICA Nº12 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	MARK MED	1,34	um real e trinta e quatro centavos	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
13	SONDA NASOGASTRICA Nº13 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	MARK MED	1,34	um real e trinta e quatro centavos	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
14	SONDA NASOGASTRICA Nº14 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	MARK MED	1,34	um real e trinta e quatro centavos	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
15	SONDA NASOGASTRICA Nº16 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	MARK MED	1,34	um real e trinta e quatro centavos	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
16	SONDA NASOGASTRICA Nº18 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	MARK MED	1,34	um real e trinta e quatro centavos	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
17	SONDA NASOGASTRICA Nº20 ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	UNIDADE	1.000	MARK MED	1,34	um real e trinta e quatro centavos	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
18	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	100	MARK MED	1,40	um real e quarenta centavos	140,00	cento e quarenta reais
19	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	100	MARK MED	1,40	um real e quarenta centavos	140,00	cento e quarenta reais
20	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	100	MARK MED	1,40	um real e quarenta centavos	140,00	cento e quarenta reais
21	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	100	MARK MED	1,40	um real e quarenta centavos	140,00	cento e quarenta reais
22	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	UNIDADE	100	MARK MED	1,40	um real e quarenta centavos	140,00	cento e quarenta reais



23	SONDA URETRAL Nº 06, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.000	MARK MED	1,60	um real e sessenta centavos	3.200,00	três mil e duzentos e trinta reais
24	SONDA URETRAL Nº 08, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	10.000	MARK MED	1,60	um real e sessenta centavos	16.000,00	dezesesseis mil reais
25	SONDA URETRAL Nº 10, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	3.000	MARK MED	1,60	um real e sessenta centavos	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
26	SONDA URETRAL Nº 12, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.200	MARK MED	1,60	um real e sessenta centavos	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
27	SONDA URETRAL Nº 14, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.200	MARK MED	1,60	um real e sessenta centavos	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
28	SONDA URETRAL Nº 16, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.200	MARK MED	1,60	um real e sessenta centavos	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
29	SONDA URETRAL Nº 18, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.200	MARK MED	1,60	um real e sessenta centavos	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
30	SONDA URETRAL Nº 20, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.200	MARK MED	1,60	um real e sessenta centavos	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 23		cento e quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais					104.438,00	

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.



DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2021.